iscuesão

LOS TRINDADE

ereador -autor

REQUERIMENTO N.° 52/87.
Exm..9  Senhor Presidente da C;mara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO

REQUEIRO 	Douta Mesa na forma 	regi

mental, envio de expediente ao Excelentíssim- Senhor Pre

feito Municipal, sclicitando medidas no sentido de 	vol

tar o funcionar no Largo Santo Antonio o sistema de cabe

ça de fila para os taxis ali registrados.

SALA DAS SESSÕ 	06 de maio de I 9 8 7.

JUSTIFICATIVA

Caros Vereadores. Em Cabo Frio existem quatro

(4) tontos de Taxi, acontece que em todos era adotado o

sistema de cabeça de fila, o que realmente no atrapalha

ninguem.

No ano passado (1986) foi modificado.pela Pre

feitura este sistema, em um único ponto, precisamente no

Laroo Santo Antonio, o que fez com que a maioria dos mo

toristas procurasse a CSmara para que os Vereadores re

queressem ao Sr. Prefeito a reconsidereçao no caso, e e

justamente a razZo deste requerimento.

Na expectativa da compreensao dos nobres NI

res, e, juntando um abaixo-assinado contendo assinaturas

dos interessados, espero sua aprovaçao.

SALA DAS SESSÕES, 06 de maio de 1 9 8 7.

ANTON 	TRINDADE

V reador 	utor